Reinike ex  
 falso corde  
 suspirat.

Vide quāta  
 Reinikes  
 astutia sit  
 in excogi-  
 tādīs dolīs

Rex rursū  
 irascitur, &  
 doletq; Rei-  
 nikē adeo  
 perplexe se  
 cum loqui.

Quod

Quod aure nunquam dextera  
 Perplexa Verba Reimikes  
 Aperta posset noscere.  
 Senuis eum lictoribus  
 Donare iam decreuerat.  
 Sed in cubili Regio  
 De publicis negotijs  
 Regina cum lectissima  
 Clam conferebat Rigena  
 Qua cum Leonem concitum  
 Furoris iracundia  
 Supervenire conspicit,  
 Non litis huius aut noua  
 Ignara controuersia  
 Vulpi cupit succurrere  
 Aitq; clementissime  
 Quid, oro, Rex traſceris?  
 De stirpe cretus nobili  
 Est Simiarum Reimike,  
 Minatq; temnens omnium  
 Et liber in pratorio  
 Nullius aspectum pauet,  
 De patre nobilissimo  
 Trahit genus clarissimum.  
 Is extitit Virtutibus  
 In omnibus spectabilis,  
 Brunone tum prestantior  
 Tum maior Isengrino,  
 Qui iuris expertes nihil  
 Interpretantur dextere.

Rex respon Tum Rex ait, ne Rigena  
 dit Rigene. Mentem trahit miratio.

Quod

Quòd scilicet seuerius  
 Irascar huic Vulpecula,  
 Lepusculum qua funere  
 Extinxit indignissimo,  
 Et causa mortis Bellino,  
 Multisq; pestis extitit.

Respondet ipsi Rigena,  
 Prasente nonne Reinike  
 Prius locutos plurima  
 Statim tacere vidimus?  
 Quis ergo Vera dixerit  
 Qua conqueruntur, amittat  
 Ob singulare pectoris  
 Acumen & solertiam,  
 Odere cuncti Reiniken.  
 Nam Rex adhuc clarissime,  
 Facti recordor illius,  
 Cum nuper inter Rusticum  
 Ortasq; lites aspidem  
 Is vnicus componere  
 Vastis valeret fraudibus,  
 Vt ipse Rex astutiam  
 Extolleret & vulpecula  
 Et pradicares gloriam.

Rigena cau-  
 sam regi,  
 quare Rei-  
 nike tot i-  
 nimicos ha-  
 beat, expli-  
 cat.

Rigena pru-  
 dentiã Rei-  
 nikes ex-  
 plo probat

COMMENTARIA.

Primò docetur hinc accusationem clande-  
 stinam ipsi ferè auctori, periculosissimam esse,  
 vt sapè iam dictum fuit. I.

Quòd quilibet Christianus, iuxta legem *Dimitte ne*  
 diuinã proximo suo errores delictaq; omnia *bis debita*  
 teneatur ignoscere & dimittere. Quoniam *nostra sic-*  
 enim *ut, &c.* II.

enim pater cœlestis ei qui aliis ignoscere dedignatur veniam concedet? Præterea is qui proximo nō parcat, quotidie orationem Dominicam cum recitat, seipsum condemnat & reum ostendit.

III. *Tabellarij* fruuntur licentia. Quantumuis enim Princeps nullum maleficium impunitum præmittere debeat: in primis tamen tabellionum caueat securitati. Quibus si nulla in profectioibus concedatur libertas, sed eos quisque pro suo arbitrio inuadat, nullę ad quenquam saluę peruenturę essent literę. Quæ ex re sine dubio maxime Rebus publicis erumperent clades.

IIII. *Non est sapiens* Quod non sit sapientis viri dicere, non putaram. Prudens enim vir non tantum præsentia pōderare, verum & futura respicere in illudque animum intendere debet, quod humana voluntate nihil inconstantius, fideque perfecta nihil inueniatur rarius: Denique in omnibus humanis plus de mobilitate, quam stabilitate sibi persuadeat.

V. Periculosissimum esse alicui fidem temere adhibere: Quæ nec inter fratres sorores, aut proximos consanguineos hoc pestilentissimo seculo tutam inuenies. Quoniam secundum Poëtam verissimè,

Ouid. li. 2. *Vulgus amicitias vtilitate probat.*  
de Ponto.

VI.

Quod meritò principes fidelium suorum consiliariorum liberos protegant, ament ac defendant. Magna sanè est gloria, si honorificam

ficam de parentibus tuis audias fieri mentionem, apudq; omnes propterea gratior acceptiorq; fias. Quid autem peius aut detestabilius quàm si tuis virtutibusque maiorum confusus in quæuis corruas flagitia? Quamobrem is qui ad verã nominis accenditur gloriam, se humanum, affabilemque erga omnes ita gerat & exhibeat ut posteris non secus suos filios, atque ipse propter parentum amplitudinem acceptus fuit, charos commendatosque relinquat.

Vix maiorem in aulis principum esse perniciem quàm cum omnes omnis eruditionis expertes, iurisque ignari sunt consiliarij. Varia enim subitaque quotidie incidunt negotia, que certè non nisi à prudentibus & ingeniosis commode apteque discerni explicarique possunt hominibus. Tum magni interest, ne Secretariorum negligentia in causis dijudicandis laus principis imminuatur, salusque interdum omnino deseratur.

VII.

*Quantum principum ceant illi rati consiliarij.*

Quod maiorem ars non habeat inimicum quàm ignorantem. Quemadmodum sapiens neminem nisi stultum odit. Quod autem plures stultos, hoc plures etiã habeat inimicos. Simile enim simili gaudet.

VIII.

*Ars non habet inimicum nisi ignorantem.*

Ne amici laudem eloquentia tua ita cumules, ut inimicum factum non rursus culpâre aut vituperare possis. Cæterum laudari potest homo, dum se laudabilem gerit: Qui idem ubi se culpabilem exhibuerit, culpandus erit maximè.

CA.

## CAPVT IIII.

## ARGVMENTVM.

*Historiam, Regi quò concilietur, anilem  
Rigena de Vulpis calliditate refert.  
Simplicitas nostro germana refriguit auro,  
Omnia sunt nugis, omnia plena doliis.*

Rex negat  
se meminisse  
se amplius  
gestorum  
Reinikes.

**H**AEC Verba postquam Rigena  
Rex auribus perceperat,  
Quaecunque, dicit, praedicas  
Praeclara gesta Reinikes  
Diu vetustas obruit,  
Meisq; raptis sensibus  
Oblivioni tradidit.